
Akti i Thernelimit

“SIRIUS RC”
Shoqeri me Pergjegjesi të Kufizuar (sh.p.k.)

Sot, me 04.04.2022 i nenshkruari:

• Z. Albion Bostani, i bin i Thoma Bostani dhe Gelardina Bostani, i lindur me
10/08/1993 nC Fier, Shqiperi dhe bariues në adresCn Rruga Babe Rexha, 1
Shtyllore, 1265 Tiranë, me kornbCsi Shgiptare, rnbajtës i kartës sC identitetit
me numër J30810081M

• Znj. Suela Ereqi, e bija e Skender Ereqi dhe Luijeta Eregi, e lindur me
21/04/1995 nC Fier, Shgiperi dhe banuese nC adresen Rruga Artan Lenja 61,
TiranC me kornbCsi Shgiptare, rnbajtese e kartës sC identitetit me numCr
155421 077Q

Me vulinetin tone të lire dhe në perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “(Ligj i Shoqerive) keini vendosur të krijojrnë
shoqerine me pergjegjesi të kufizuar “SIRIUS RC” (Shoqeria) duke nënshkruar këtë
Akt Themeimi.

Ernri dhe forma ligj ore
Neni 1.

1.1 Emri i shoqerise do të jete “SIRIUS RC” ndjekur nC menyre të pandashme nga
shkurtimi “sh.p.k., ciii pe faqeson formen ligjore të saj.

1.2 Shoqeria ka formen ligjore te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, në pajtim

me ligjiri nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”(Ligji i
Shoqerive

Selia dhe kohezgiatia
Neni 2.

2.1 Selia e Shoqerise udodhet ne Rruga L”Sheg i Madh”, Nr. Pasurie 155/48,
NdërtesC dy katëshe, Zona kadastrale Nr. 3981, Fier. Shoqeria ka të drejtë të
ndryshoje selinë e saj nC nje adrese dhe/ose në njC qytet tjeter te Shqiperise.
Shoqeria mund te hapC dege te saj ose zyra perfaqesirni kudo brenda ose jashte
territorit të Republikes së Shqiperise.

2.2 Shoqeria do tC kryeje aktivitetin e saj ekonornik per nje njC afat të papCrcaktuar.
Kohezgjatja e shoqerisë do te filloje pas regjistrimit tC shoqerise nC Regjistrin Tregtar

1



dhe mund te zgjatet ose shkurtohet, uje ose disa here, me vendirn të AsamblesC së
Pergjithshme tC ortakëve

Objekti i veprirntarise
Neni 3.

3.1 Shoqeria do te ketC si objekt kryesor kryrjen e procedurave te punesirnit profesional

per pale te treta si dhe shërbime te Ijera te ngjashme si: Agjenci ndërkornbëtare

punesirni, edukimi dhe formirni profesional. ShCrhim konsulence dhC ndermjetesimi

eniigracioni, per studime, trajnirne dhe formirn profesional brenda dhe jashtë vendit,

Sherbim i praktikave profesionale te punes dhe rnësimore brenda dhe jashte vendit,

Ofrim i shërbimit te konsulencCs, te asistences teknike dhe logjistike per aplikimet

per vizë, leje pune dhe leje qendrimi per te huajt.

3.2 Shoqeria mund te bCjë te gjitha operacionet tregtare, industriale, te pasurive tC

luajtshme dhe te pasurive të paluajtshrne, financiare dhe të kredisC pa kufizirn

shurne, të nevojshme apo të dobishme per arritjeri e objektit të shoqerise, apo që

sidoqofte kane ngjashmer i me qellirnin e shoqerise. Shoqeria mund të rnarrë

kuota apo pjesernarrje ne shoqeri te tjera me objekt të ngjashem ose te ndryshem.

Te marri financime nga institute te ndryshme kredie, edhe nga shoqeri te tjera

shtetCrore apo private, duke dhënë garancite e nevojshme imohiiare, reale dhe

personale.
Kapitali themeltar dhe ndarja e tij

Neni4.

4.1 Ortaket e Shoqerise dhe kuotat e zote uara prej tyre në Shoqe i jane si rneposhte:

• Z. Albion Bostani në cilësine e ortakut te shoqe ise, mbajtCs i kartes së
identitetit me numër 130810081M, zotCrues i nje kuote te barabartë me vlerë
nominale 50%.

• Znj. Suela Eregi në cilCsine e ortakut te shoqerise, mbajtese e kartCs se

identitetit me numer J55421077Q, zote ues i nje kuote te barabarte me viere
nominale 50%.

4.2 Kapitali i Shoqerise do te jete ne total 120.000 (Njeqind e njezet rniie) Lek, i ridarë
ne (dy) kuota, me nje viere nominale prej 60.000 (Gjashtedhjete ije) Lek,
plotCsisht t nenshkruara nga Ortakët thernelues,
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Organet drejtuese dhe Administrimi
Neni 5.

5.1 Shoqeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si
me poshte:

• Asambleja e Pergjithshrne e ortakCve
• Administratori

5.2 Kompetencat e AsamblesC sC Pergjithshrne të Ortakeve dhe tC Adrninistratorit do
të përcaktohen në Statutin e shoqerise.

5.3 Administratori i Shoqerise do tC jete: Z. Albion Bostani i ciii e rnerr këtC detyre
per nje periudhe 1 (një) vjecare me të drejte rinovimi.

Dispozita Përfundimtare

Neni 6.

6.1 Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Thernelimi, do te
rregullohet nga dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit per Shoqerite dhe
legjisiacioni shqipetar ne fuqi.

6.2 Ne rast rnosrnarrCveshjes të cilat lindin si pasoje e kCtij Akt Themelimi ose per
shkak të ligjit, palet do të perpiqen ti zgjidhin ato miqesisht. Ne se nuk arrihet
një marrCveshje, rnosrnarrëveshja e paleve do tC zgjidhet nga Gjykata e Shkallës
sC pare Tiranë.

Ky Akt Themelinii hartohet dhe nënshkruhet nga Ortakët e Shoqerise, sot me date
04.04.2022 gjuhen shqipe në 3 (tre) kopje.

ORTAKET THEMELUES

Znj.Suela Ereqi Z. Albion Bostani

______________

O/* 7o
(Data, veridi, firma)

///
(Data, vendi,

/1 7jY)
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